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Ministerstwo Zdrowia skierowało do konsultacji publicznych projekt rozporządzenia zmieniającego

rozporządzenie w sprawie szkolenia pielęgniarek i położnych dokonujących przetaczania krwi i jej

składników. Projekt ma umożliwić jednostkom organizacyjnym publicznej służby krwi przeprowadzenie

szkoleń, zarówno podstawowych, jak i uzupełniających, w formie zdalnej, z wykorzystaniem środków

komunikacji elektronicznej i tym samym uzyskiwanie uprawnień do przetaczania krwi i jej składników.

Projekt wprowadza zasadę, iż szkolenia praktyczne, niezależnie czy będą przeprowadzane w formie

zdalnej, czy stacjonarnej, będą się odbywać w formie instruktażu, tj. przez przedstawienie szczegółowej

procedury przetoczenia krwi lub jej składników obrazującej dokładnie przebieg tego zabiegu, przy użyciu

np. filmów. W Ocenie Skutków Regulacji wskazano, że w praktyce możliwość zdobycia praktycznej

umiejętności przetoczenia krwi i jej składników, przy łóżku pacjenta, była bardzo trudna do realizacji.

Przetoczenie krwi i jej składników nie należy bowiem do standardowych zabiegów medycznych

wykonywanych w określonych dniach, czy godzinach. Często zabieg ten wykonywany przy czynnościach

ratujących życie. Z tego względu, pomimo zawartych umów ze szpitalami, jednostki organizacyjne

publicznej służby krwi nie były w stanie tak ustalić terminów szkoleń, aby akurat w danym dniu w

szpitalu był wykonywany zabieg przetoczenia.

Projekt przewiduje również aktualizację programu szkoleń w zakresie szkolenia podstawowego i

uzupełniającego. W szkoleniach uzupełniających główny nacisk położono na ugruntowanie wiedzy

zdobytej w trakcie szkoleń podstawowych, stąd zredukowano znacząco zagadnienia związane z

organizacją służby krwi w Rzeczypospolitej Polskiej i organizacją leczenia krwią i jej składnikami w

podmiotach leczniczych i zastąpiono te treści przedstawieniem informacji w zakresie aktualnego stanu

regulacji prawnych w zakresie krwiodawstwa i krwiolecznictwa. Natomiast z programu szkoleń

praktycznych usunięto część zagadnień, które są omawiane podczas szkoleń teoretycznych (np.

związanych z kwalifikowaniem dawców). Usunięto też zagadnienia z zakresu immunologii

transfuzjologicznej z tego względu, iż brak jest prawnej możliwości wykonywania tych czynności przez

pielęgniarki i położne.
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